EDITAL Nº 41/2022 – PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA
EM SISTEMAS PARA INTERNET DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA CAPIXABA - UnAC-IFES

O Diretor-Geral do Campus Serra do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Espírito Santo (Campus Serra do Ifes) em parceria com o Centro de Referência em Formação e
em Educação a Distância (Cefor - Ifes), no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente torna pública o resultado final do Polo Iúna do Processo
Seletivo para o Curso de Graduação Em Tecnologia em Sistemas para Internet do Programa
Universidade Aberta Capixaba – Unac-Ifes:

RESULTADO FINAL  -  POLO IÚNA

MODALIDADE 1 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL
IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA E PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MODALIDADE 2 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA MENSAL
IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MODALIDADE 3 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA
MENSAL IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA E PESSOA COM
DEFICIÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MODALIDADE 4 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA
MENSAL IGUAL OU INFERIOR A 1,5 (UM VÍRGULA CINCO) SALÁRIO-MÍNIMO PER CAPITA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MODALIDADE 5 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA FAMILIAR E

PESSOA COM DEFICIÊNCIA.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MODALIDADE 6 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA FAMILIAR.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

GUILHERME DA SILVA MOREIRA Polo Iúna CLASSIFICADO 634,78 1º

ARIANE SANTOS DA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 564,85 2º

JOÃO GUSTAVO SOARES BISPO Polo Iúna CLASSIFICADO 553,43 3º

MARIA KÁTIA DA SILVA SANTOS Polo Iúna CLASSIFICADO 513,1 4º

RAMON BORGES DA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 455,65 5º

Modalidade 7 – Candidatos que cursaram o ensino médio integralmente em escolas públicas brasileiras, que não
se autodeclaram pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda familiar e pessoa com deficiência.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

MODALIDADE 8 – CANDIDATOS QUE CURSARAM O ENSINO MÉDIO INTEGRALMENTE EM ESCOLAS PÚBLICAS
BRASILEIRAS, QUE NÃO SE AUTODECLARAM PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA
FAMILIAR.

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

ERIVÂNIA OLIVEIRA DA SILVA
GERHARDT

Polo Iúna CLASSIFICADO 667,93 1º

EVERTON PEREIRA DE PONTES Polo Iúna CLASSIFICADO 653,15 2º

SHAYANE TEIXEIRA DA CRUZ Polo Iúna CLASSIFICADO 552,48 3º

GEONE RODRIGUES DA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 545,38 4º

MODALIDADE 9 – CANDIDATOS DE AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO POLO SITUAÇÃO MEDIA PONDERADA CLASSIFICAÇÃO

GABRYELA GONZAGA DOS
SANTOS

Polo Iúna CLASSIFICADO 731,15 1º

RAÍZA TEIXEIRA GRIFFO
VASCONCELOS

Polo Iúna CLASSIFICADO 726,3 2º

EDUARDO JOSÉ DA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 703,23 3º

CHARLES BRUNO FERREIRA DE
MORAIS JUNIOR

Polo Iúna CLASSIFICADO 684,98 4º

MAYHURI ROBERTO BONIFACIO Polo Iúna CLASSIFICADO 677,75 5º

JOSÉ CLARISSON CANOVA
JUNIOR

Polo Iúna CLASSIFICADO 658,68 6º

LIVIA SERPA DE ANDRADE
DUARTE

Polo Iúna CLASSIFICADO 654,3 7º

SHEILIMAR CALIXTO DE SOUZA Polo Iúna CLASSIFICADO 654,18 8º

STEPHANIE BIAH CERQUEIRA
RIBEIRO E SOUZA

Polo Iúna CLASSIFICADO 652 9º

ROMENNIGH ANTONIO
AUGUSTO DE OLIVEIRA

Polo Iúna CLASSIFICADO 651,43 10º

MACHADO

BRENDA VIEIRA DE PAULA Polo Iúna CLASSIFICADO 646,98 11º

ELCIMAR ALVES DE MOURA Polo Iúna CLASSIFICADO 637,63 12º

RAFAEL GONÇALVES BATISTA DE
MOURA

Polo Iúna CLASSIFICADO 635,5 13º

MATHEUS HUBNER DE SOUZA Polo Iúna CLASSIFICADO 630,2 14º

GIDEON VIANA LACERDA Polo Iúna CLASSIFICADO 618,63 15º

ANDRÉ LOBO VERÍSSIMO DA
SILVA

Polo Iúna CLASSIFICADO 609,18 16º

EMANUELLE RODRIGUES
EVANGELISTA DA SILVA

Polo Iúna CLASSIFICADO 603 17º

PALOMA FERREIRA DA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 594,05 18º

ÉLIDA BOTELHO INÁCIO Polo Iúna CLASSIFICADO 593,93 19º

====== ID#AAAAceD7hzI Mileide
Belchior Costa (2022-06-27
19:48:56) Candidato enviou uma
nova documentação. GUILHERME
MARTINS ANDRADE

Polo Iúna CLASSIFICADO 589,6 20º

RUBYANA SILVESTRE FRAGOSO
DOS REIS

Polo Iúna CLASSIFICADO 587,33 21º

GABRIEL SILVEIRA SOUZA Polo Iúna CLASSIFICADO 586,45 22º

JOÃO VITOR DE ALMEIDA
BERNARDES PIRES

Polo Iúna CLASSIFICADO 578,85 23º

DIOGO SILVA MOREIRA Polo Iúna CLASSIFICADO 575,35 24º

VANESSA GONÇALVES TOLEDO Polo Iúna CLASSIFICADO 573,83 25º

JONAS BELLO DOS SANTOS Polo Iúna CLASSIFICADO 571,78 26º

LETICIA MARTINS DA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 569,08 27º

GUILHERME GOMES DE AMORIM
CARVALHO

Polo Iúna CLASSIFICADO 545,4 28º

GEOVANI OLIVEIRA SILVA Polo Iúna CLASSIFICADO 545,38 29º

FERNANDA APARECIDA DIAS DE
FREITAS

Polo Iúna CLASSIFICADO 537,55 30º

FRANCIANE MARIA DA SILVA
CHAGAS

Polo Iúna CLASSIFICADO 530,68 31º

SUPLENTES

JEAN CARLOS BILLY DA ROCHA Polo Iúna SUPLENTE 528,08 32º

LUCAS VEIGA DE OLIVEIRA Polo Iúna SUPLENTE 518,8 33º

RODRIGO DE SOUZA CURTY Polo Iúna SUPLENTE 512,25 34º

FILIPE EDUARDO GERHARDT
BARBOSA

Polo Iúna SUPLENTE 512,08 35º

MARCOS VINICIUS PIROVANI Polo Iúna SUPLENTE 509,43 36º

BEATRIZ VIEIRA DE SOUZA Polo Iúna SUPLENTE 506,73 37º

LUCAS PIMENTA DOS SANTOS Polo Iúna SUPLENTE 464,05 38º

RAYANE CALAZANI DE SOUZA Polo Iúna SUPLENTE 449,45 39º

HATUS GUIARONI SANGI RAMOS Polo Iúna SUPLENTE 428,75 40º

Vitória – ES, 27 de julho de 2022.

Gilmar Luiz Vassoler
Diretor-Geral do Campus Serra do Ifes

Portaria nº 1985, de 22 de novembro de 2021